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Wyszkéw, 04 marca 2014 r.
ZP.272.03.2014
ZARZAD POWIATU
w WYSZKOWIE
Aleja Roz 2 Wykonawcy
07-200 Wyszkow ( wszyscy)

Dotyczy: Przebudowa drogi powiatowej nr 4408W — ul. I AWP na odcinku od ul.
Komunalnej do ul. Sosnowej w ramach projektu pn.: Przebudowa drogi powiatowej Nr
4408W Wyszkéw — Porzadzie — Dlugosiodlo.

Zgodnie z art. 38 Pzp, w dniach 21.02. - 03.03.2014 r. do Zamawiajacego wplynely
nastgpujace pytania dotyczace wyjasnienia tredei specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.
Na pytania udzielono ponizszych odpowiedzi:

Pytanie 1.

Jaki zakres robot elektrycznych wchodzi w zakres niniejszego Zamowienia. Zgodnie z punktem ITI.
SIWZ szczegélowy zakres robét opisujq zalacznik nr 6, 7 i 8 do SIWZ. Zatacznik nr 7 (przedmiar
robot) w zakresie robot elektrycznych obejmuje tylko budowg oswietlenia ulicznego, natomiast w
zlaczniku nr 6 (dokumentacja projektowa) mowa jest réwniez o przebudowie istniejacej linii
napowietrznej nN oraz oswietlenia ulicznego. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres prac w tym zadaniu
obejmuje tylko budowe instalacji o$wietlenia ulicznego lub o rozszerzenie przedmiaru robét o prace
ujete w dokumentacji projektowe;.

Odpowiedz 1.
Na odcinku od ul. Komunalnej do ul. Sosnowej budowie podlega sieé¢ oswietlenia ulicznego z
demontazem istniejgcej sieci.

Pytanie 2.

Jaki zakres robét teletechnicznych wchodzi w zakres niniejszego Zamowienia. Zgodnie z punktem
III. SIWZ szczegdlowy zakres robot opisujg zatacznik nr 6, 7i8d o SIWZ. Zatacznik nr 7 (przedmiar
robot) w zakresie robot teletechnicznych obejmuje tylko przebudowe sicci w zakresie kabli
miedzianych i demontaz linii napowietrznej, natomiast w ztaezniku nr 6 (dokumentacja proj ektowa)
mowa jest réwniez o budowie (w miejsce linii napowietrznej) kablowej linii swiatlowodowej i
sygnalizacyjnej. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres prac w tym zadaniu obejmuje tylko elementy
uj¢te w udostepnionym przedmiarze rob6t lub o rozszerzenie przedmiaru rob6t o prace ujete w
dokumentacji projektowe;.

Odpowiedz 2.
Linie $wiatlowodowe i sygnalizacyjne dotyczg innego odcinka drogi.
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Pytanie 3.

Prosimy o wyjasnienie D 04.07.01.a oraz D 05.03.05 b przewiduja zastosowanie asfaltu 50/70 do
mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwe podbudowy i wigzacej z betonu asfaltowego. Czy
Zamawiajacy dopuszcza uzycie asfaltu 35/50 do podbudowy i warstwy wiazacej z betonu
asfaltowego, co znaczaco poprawi odpornosé na deformacje trwale oraz podniesie odpornos$¢ na
dziatanie wody i mrozu?"

Odpowiedz 3.
Zamawiajacy nie dopuszcza do uzycia asfaltu 35/50 do mas bitumicznych.

Pytanie 4.

W jakich pozycjach kosztorysowych zostato ujete rozebranie warstw istniejace; konstrukcji drogi pod
wykonanie  przykanalikéw  kanalizacji deszczowej, montaz rur  ostonowych  kabli
telekomunikacyjnych. Prosimy o podanie konstrukcji odtworzeniowe]j po rozbibree istniejace]j drogi
dla potrzeb w/w robdt, ilosci oraz pozycji z jakich nalezy je wycenic.

Odpowiedz 4.

Po rozbiérce konstrukcji drogi pod wykonanie przykanalikéw kanalizacji deszezowej
konstrukej¢ drogi naleiy odtworzyé jak dla konstrukeji poszerzenia nawierzchni. Nalezy
przyja¢ roboty zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem zamieszczonym na stronie
Zamawiajacego.

Montaz rur oslonowych kabli telekomunikacyjnych zostal objety w pozycji 1.2 oraz 1.4
przedmiaru.

Pytanie 5.

Dotyczy §8 ust. 3 Umowy

Prosimy o usunigcie z §8 ust. 3 Umowy - stow ,oraz ustanowionej gwarancji na zasadach
okreslonych w odrebnych przepisach", znajdujacych si¢ na konicu tego ustgpu. Zwracamy uwage na
fakt, ze art. 151 ust. 3 Ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych regulujac kwestie terminu zwrotu
drugiej czg$ci zabezpieczenia odnosi sie jedynie do okresu rekojmi za wady, tym samym zapis w
obecnym brzmieniu jest niezgodny z przepisami.

Odpowiedz 5.
Zapis ten tj. ,oraz ustanowionej gwarancji na zasadach okreslonych w odrebnych przepisach"
Zostaje usuniety.

Pytanie 6.

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rgkojmi za wady wynosi 1 rok, zgodnie z art. 568 § 1 k.c.
Odpowiedz 6.

Nie. Przepis art. 568 § 1 k.c. ma charakter dyspozytywny, a nie bezwzglednie obowigzujacy i
dopuszczalna jest zmiana ( a wige przedluzanie ) tego terminu w umowie. W zwigzku z tym
okres rekojmi wynosi 3 lata.

Pytanie 7.
Jak Zamawiajacy zamierza zagospodarowaé kostke betonowa z rozbiorki zjazdéow i chodnikéw
wyszczegolniong w poz. 7, 8 przedmiaru oraz krawezniki i obrzeza poz. 9, 10 przedmiaru? W
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przypadku zadysponowania dla Zamawiajacego materiatéw z rozbiorki, czy maja byé one
spaletowane i na jaka odleglo$é wywiezione z placu budowy?

Odpowiedz 7.

Wg. ST. D.00.00.00 pkt 2.8.1 material nie nadajacy si¢ do wbudowania staje si¢ wlasnoscig
Wykonawcy. Material z rozbiérki chodnika do ponownego uzycia zgodnie ze zaktualizowanym
przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 8.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane $cieku z dwéch rz¢dow betonowej kostki brukowej 8 x 10 x 20
cm na trzy rzedy ze skrajnym jednym rzedem wystajacym do poziomu warstwy Scieralnej jezdni z
betonu asfaltowego, ewentualnie na $ciek przykraweznikowy, betonowy prefabrykowany?

Odpowiedz 8.
Nie dopuszcza si¢ zmiany $cieku z dwéch rzedow betonowej kostki brukowej.

Pytanie 9.

Jakiego wymiaru maja by¢ wbudowane krawezniki betonowe dla elementéw ulic? W przedmiarze
robot poz. 45, 46 i 48 Zamawiajacy podaje wymiary 15 x 22 (szer. x wys.) natomiast w przekrojach
normalnych projektu podane sa 20 x 30 ¢cm.

Odpowiedz 9.

W kosztorysie w poszczegélnych pozycjach nalezy przyjaé:

- poz. 45 kraweznik 20x30,

- poz. 46 kraweznik najazdowy 15x22,

- poz. 48 kraweinik 15x30 jako obramowanie zjazdéw publicznych.

Pytanie 10.

Jakiego koloru ma by¢ wbudowana kostka betonowa 6 x 10 x 20 na chodnikach? W przedmiarze
roboét poz. 40 Zamawiajacy podaje - kostka szara, a na rys. Przekroje normalne jest kostka kolorowa.
Proszg o okre$lenie w procentach, ile ma by¢ kostki koloru szarego i ile koloru innego?

Odpowiedz 10.
Kolor whudowanej kostki zostanie uzgodniony na etapie realizacji inwestycji z Zamawiajacym.

Pytanie 11.

Na przekrojach normalnych jest pokazany kraweznik 20x30 obustonny, ustawiony wzdhuz
zaprojektowanej drogi, natomiast w przedmiarze brak tej pozycji. Prosimy o uzupehienie
przedmiaru.

Odpowiedz 11.
Zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.
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Pytanie 12.

Wystepuje rozbieznos¢ uziarnienia warstw: $cieralnej (AC11 S), wiazacej (AC16W), podbudowy
(AC22P) z opisem na przekrojach typowych. Prosimy o wyjasnienie jakiej frakcji kruszywa maja by¢
zastosowane do przygotowania w/w mieszanek mineralno-asfaltowych.

Odpowiedz 12.
Uziarnienie nalezy zastosowa¢ zgodnie z przedmiarem AC 118, AC16W, AC 22P.

Pytanie 13.

Wystepuje rozbieznos¢ pomiedzy przedmiarem a opisem do projektu stalej organizacji ruchu
dotyczacego oznakowania poziomego, w przedmiarze Jest oznakowanie cienkowarstwowe, natomiast
W opisie grubowarstwowe. Prosimy o wyjasnienie jakie oznakowanie zastosowag.

Odpowiedz 13.
Oznakowanie poziome nalezy zastosowa¢ zgodnie z przedmiarem jako cienkowarstwowe,

Pytanie 14,

Wystepuje rozbiezno$¢ pomiedzy przedmiarem a opisem technicznym odnosnie frakcji kruszywa
stabilizowanego mechanicznie. W przedmiarze jest wymieniona frakcja 0/31,5mm, natomiast w
opisie 0/63mm. Prosimy o wyjasnienie jaka frakcje zastosowac.

Odpowiedz 14.
Nalezy zastosowac kruszywo stabilizowane mechanicznie o frakeji 0/31,5.

Pytanie 15.

Wystepuje rozbieznos¢ pomiedzy przedmiarem a przekrojami normalnymi odnosnie lawy betonowej
pod obrzezami 8x30. W przedmiarze jest z betonu C16/20, natomiast na przekrojach typowych
wystepuje beton C8/10.

Odpowiedz 15.
Do obrzezy nalezy zastosowaé beton C8/10.

Pytanie 16.
Jakiego koloru ma by¢ zastosowana betonowa kostka brukowa na chodnikach, wjazdach i zatoki
autobusowej?

Odpowiedz 16.
Kolor wbudowanej kostki zostanie uzgodniony na etapie realizacji inwestycji z Zamawiajacym.

Pytanie 17.
W przedmiarze brak pozycji odnosnie frezowania istniejacej nawierzchni.

Odpowiedz 17.

Przyjeta konstrukeja zaklada wykonanie na istniejacej nawierzehni warstw wyréwnawczej i
scieralnej. Projekt zaklada czeSciowe rozebranie istniejacej nawierzchni asfaltowej jezdni i
zjazdow co ujeto w pozycji 5 przedmiaru.
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Pytanie 18.
Do kogo nalezy materiat z rozbiorek, do Wykonawcy czy do Zamawiajacego?

Odpowiedz 18.

Wg. ST. D.00.00.00 pkt 2.8.1 material nie nadajacy si¢ do whudowania staje sie wlasnoscia
Wykonawcy. Material z rozbiérki chodnika do ponownego uzycia zgodnie ze zaktualizowanym
przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 19.

Prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenic ma charakter kosztorysowy, czyli jego ostateczna
wysokos¢ w zaleznoscei od faktycznej ilosci robot koniecznych do wykonania moze by¢ zaréwno
nizsza, jak i wyzsza od ceny wskazanej w ofercie, a nastgpnie umowie.

Odpowiedz 19.
Wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy, z limitem wynagrodzenia okreslonym w § 3 ust. 3.
Zwigkszenie wynagrodzenia bedzie mozliwe tylko w przypadku, o ktérym mowa w art. 630 k.c.

Pytanie 20.
Prosimy o wyjasnienia § 1 ust. 4 projektu umowy w kontekscie kosztorysowego rodzaju
wynagrodzenia.

Odpowiedz 20.
Wyjasniono w odpowiedzi na pytanie 19.

Pytanie 21.

Prosimy o potwierdzenie, Ze za termin wykonania przedmiotu umowy uznane bedzie faktyczne
zakoficzenie przez Wykonawce wykonywania robét objetych zamowieniem, tj. zgloszenie
Zamawiajacemu gotowosci do odbioru.

Odpowiedz 21.
Za termin wykonania przedmiotu umowy uznaje si¢ Iacznie spelienie przeslanek, o ktérych
mowa w § 16 ust. 4 umowy.

Pytanie 22.

W zwiazku z zadaniem Zamawiajacego wskazania w ofercie czesci zamowienia, ktore Wykonawca
zamierza powierzy¢ podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, iz oswiadczenie takie winno
dotyczy¢ tylko i wylacznie czeéci zamdwienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom
robot budowlanych.

Odpowiedz 22.
Tak - dotyczy to tylko podwykonawcéw, ktérym powierzono roboty budowlane.

Pytanie 23.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza przedkladanie przez. Wykonawce o$wiadczen
podwykonawcow i dalszych podwykonawcéw bioracych udziat w realizacji odebranych robot

Projekt wspétfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 11 -Regionalny
System Transportowy” Dziatania 3.1 ,,Infrastruktura Drogowa” Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewédztwa
Mazowieckiego 2007-2013



URQPEJSK o
PROGRAM Q) GQZOWSTE, vrroesa|
REGIONALNY e pelsl ROZWG,U FEGIONALKEGE | *x 2"

HARDEOWA STRATEG I SIHINDSOL

¥t

budowlanych o zaptacie wymagalnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, jako dowodow
zaplaty w rozumieniu art. 143a ust. 1 Prawa zaméwien publicznych.

Odpowiedz 23.

Nie, poniewaz art. 143a ust. od 1 do 3 ustawy Pzp dotycza wylacznie uméw na roboty
budowlane, ktérych termin wykonania jest dluzszy niz 12 m-cy. Nasz wzor umowy przewiduje
termin wykonania na okres okolo 6 m-cy.

Pytanie 24.

Prosimy o potwierdzenie, ze za potwierdzenie dokonania zaplaty bedzie uznawane réwniez np.
oswiadczenie 0 potraceniu wzajemnych wierzytelnoscei. Zwracamy uwagg, ze uregulowanic
nalezno$ci moze nastgpowac nie tylko w drodze dokonania zaplaty.

Odpowiedz 24.
Jak w pkt. 23.

Pytanie 25.

Zwracamy si¢ o zmiang w § 10 ust. 2 projektu umowy poprzez podwyzszenie przewidzianych tam
60% platnosci przejsciowych do 90%. Zwracamy uwage na niezgodnos¢ obecnego postanowienia z
przepisami prawa zamoOwien publicznych, a dokfadnie art. 143a ust. 3 ustawy, ktora wskazuje, ze
wartos¢ ostatniej faktury nie moze wynosi¢ wigcej niz 10% wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Odpowiedz 25.
Jak w pkt. 23.

Pytanie 26.

Prosimy o wskazanie, jakie materialy z rozbidrki zamawiajacy zamierza wykorzystaé we wlasnym
zakresie. Ma to znaczenie dla dokonania prawidlowej wyceny z uwagi na koniecznosé
zagospodarowania przez Wykonawce materialéw nie wykorzystanych.

Odpowiedz 26.

Wg. ST. D.00.00.00 pkt 2.8.1 material nie nadajacy si¢ do wbudowania staje sie wlasnos$cig
Wykonawcy. Material z rozbiorki chodnika do ponownego uzycia zgodnie ze zaktualizowanym
przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 27.

Zamawiajacy w przypadku stwierdzenia wad w trakcie odbioru koncowego zastrzegl sobie odmowe
jego dokonania do czasu usunigcia wad. Wykonawca zaznacza, iz art. 647 Kodeksu cywilnego
stanowi o zobowiazaniu wykonawcy do oddania przewidzianego w umowie obiektu, wykonanego
zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej a inwestor zobowiazuje si¢ do odebrania obiektu
1 zaplaty umowionego wynagrodzenia. Wystapienie usterek badz wad w robotach w zadnym
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wypadku nie wplywa na niemozno$¢ zaplaty wynagrodzenia lub niemoznosé przeprowadzenia
czynnosci odbiorowych z uwzglednieniem ewentualnych, zgloszonych przez Zamawiajacego
nieprawidiowosci. Ponadto powyzsza kwestie rozstrzygnat Sad Najwyzszy (wyrok z dnia 22 czerwca
2007 r., V CSK 99/2007) ktory stwierdzit, iz:

- Inwestor ma obowigzek odbioru obiektu budowlanego wykonanego zgodnie z projektem i zasadami
wiedzy technicznej.

-Strony umowy o roboty budowlane nie moga uzaleznié wyplaty wynagrodzenia naleznego
wykonawcey od braku jakichkolwiek usterek.

W powyzszym orzeczeniu stwierdzono, iz ujawnienie wad robot budowlanych nie wplywa na
obowigzek inwestora dokonania odbioru robét zgodnie z art. 647 k.c. a z ta chwilg inwestor nabywa
uprawnienia z tytutu rekojmi przewidziane w art. 637 i art. 638k.c.

W zwiazku z powyZszym wnioskujemy o odstapienie od uzaleznienia podpisania protokolu odbioru
od stwierdzenia braku usterek, a w konsekwencji od zaplaty wynagrodzenia (ptatno$ci koficowej) od
podpisania przez strony bezusterkowego protokotu odbioru. W przypadku gdyby Zamawiajacy stat
na stanowisku, iz konieczne - pomimo sprzecznosci z orzeczeniem wydanym przez Sad Najwyzszy -
jest uzaleznienie platnosci konicowej od usuniecia wszelkich usterek, pragniemy wskazaé, iz na
potrzeby zapewnienia nalezytego wykonania Wykonawca, zaréwno na okres realizacji przedmiotu
umowy, jak 1 na okres udzielanej rekojmi, zobowigzany jest do wniesienia stosownego
zabezpieczenia (ktorego pierwsza cze$é Zamawiajacy zwraca w terminie 30 dni od uznania Za
nalezycie wykonane przez Wykonawce). W zwiazku z powyzszym, celem ewentualnego
zdyscyplinowania Wykonawcy do zapewnienia usuniecia ewentualnych nieprawidlowosci, jest
zlozone zamawiajacemu zabezpieczenie, ktérego zwrot Wykonawca otrzyma po usunigciu tychze
ewentualnych nieprawidlowosci.

Odpowiedz 27.

Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie. Umowa przewiduje czeSciowe
fakturowanie robot do wysokosci 60% wartosci, a wige tzw. podzielno§é §$wiadczenia
Wykonawcy. Zagadnienie, ktére zostalo przedstawione w tym pytaniu dotyczy za$ przypadku
niepodzielnosci $wiadczenia, ale takie i w tym przypadku stanowisko orzecznictwa Sadu
Najwyzszego i doktryny nie sa jednorodne.

Pytanie 28.

Zamawiajacy § 17 ust 4 zastrzega sobie jednostronne uprawnienie do wyznaczenia Wykonawcy
terminu na usuniecie wady. Biorac pod uwage fakt, iz w przypadku nieusuniecia wad w terminie,
Zamawiajacy zastrzegl sobie prawo naliczania kary, prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany do
projektu umowy, stanowigcej iz termin na usunigcie wad uzgadniany bedzie przez Strony.

Odpowiedz 28.

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiane zapiséw § 17 ust. 4. Zgodnie z powszechnie stosowang
reguly to Zamawiajacy decyduje kiedy wady majg byé usuniete. We wzorze umowy zapisano
zresztg zwrot ,,uwzgledniajgc techniczne mozliwosci usunigcia”. Zapis ten wychodzi — zdaniem
Zamawiajgcego — naprzeciw sugestiom Wykonawcy o uzgodnieniu terminu.
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Pytanie 29.

Zwracamy si¢ o usunigcie kary za terminy posrednie. Zwracamy uwage, iz niedotrzymanie terminu
posredniego duzym prawdopodobienstwem moze nie mieé zadnego negatywnego wplywu na termin
zakonczenia calosci, a zatem karanie w takiej sytuacji jest nieuzasadnione. W przypadku odmowy
usunigcia powyzszego, prosimy o wprowadzenie postanowienia w mysl ktérego kary za terminy
posrednie zostang anulowane w przypadku dotrzymania przez wykonawce terminu zakofczenia
przedmiotu umowy.

Odpowiedz 29.
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 30.

Zwracamy si¢ o usunigcie kary za przerwe w realizacji. Zwracamy uwage, iz przerwa dluzsza niz 3
dni z duzym prawdopodobienstwem moze nie mie¢ zadnego negatywnego wplywu na termin
zakonczenia catosci, a zatem karanie w takiej sytuacji jest nieuzasadnione. W przypadku odmowy
usunigcia powyzszego, prosimy o wprowadzenie postanowienia w mys$l ktérego kary za przerwe
zostang anulowane w przypadku dotrzymania przez wykonawce terminu zakoriczenia przedmiotu
umowy.

Odpowiedz 30.
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 31.
Prosimy o potwierdzenie, ze kary beda naliczane tylko za zawinione przez Wykonawce opdznienie.

Odpowiedz 31.
Kary beda naliczane na podstawie umowy, stosownie do ogolnych przestanek okreslonych w
Kodeksie cywilnym.

Pytanie 32.
Prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian do umowy o wady lub braki w dokumentacji
projektowe;j.

Odpowiedz 32.
Zamawiajacy nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Pytanie 33.

Prosimy o usunigcie punktu 7 w rozdziale XII SIWZ. Zamawiajacy nie moze oczekiwaé od
wykonawcy zgloszenia wszystkich bledow wawnionych w dokumentacji projektowej. Za
dokumentacj¢ projektowsa odpowiada projektant, a Wykonawea ma obowigzek zglosi¢ bledy
zauwazone, ale nie mozna ograniczaé tego tylko do etapu przetargu, gdyz to etap wykonawstwa
sprzyja wykrywaniu ewentualnych wad.

Odpowiedz 33.
Zamawiajgcy nie wprowadza zmian w tym zakresie.
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Pytanie 34.
Czy Inwestor wymaga zlozenia Inwentaryzacji w sktadnicy kolejowej (dotyczy przebudowy robot w
pasie kolejowym)

Odpowiedz 34.
Zamawiajacy nie wymaga inwentaryzacji.

Pytanie 35.

Prosimy o uzupehienie przedmiaru robét w zakresie oznakowania poziomego (przejscia dla
pieszych). Wg projektu stalej organizacji ruchu oznakowanie poziome przej$¢ dla pieszych
wykonano jako grubowarstwowe strukturalne.

Odpowiedz 35.
Przejscia dla pieszych nalezy wykona¢ jako oznakowanie cienkowarstwowe.

Pytanie 36.

Szczegotowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robét obejmuje wiekszy zakres robot
elektrycznych do wykonania niz przedmiar robét z zakresu o$wietlenia. Prosimy o potwierdzenie, ze
udostepniony przedmiar robot przez Zamawiajacego w zakresie oSwietlenia ulicznego poz. 1-5-19
obejmuje wszystkie niezbedne roboty do wykonania.

Odpowiedz 36.
Przedmiar obejmuje wszystkie niezbedne roboty do wykonania.

Pytanie 37.

Czy Zamawiajacy przewiduje przebudowe linii napowietrznej NN wraz z przylaczami oraz czy
przewiduje si¢ demontaz shupéw linii NN. Jesli przewiduje si¢. w/w zakres Robot prosimy o
aktualizacje przedmiaru robot.

Odpowiedz 37.
Nie przewiduje.

Pytanie 38.

W dokumentacji projektowej wystepuje sygnalizacja ostrzegawcza typu S-4, natomiast w
przedmiarze robot brak w/w pozycji. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robot w zakresie
samoczynnej sygnalizacji ostrzegawczej typu ,,S-4" oraz potrogatki. Prosimy o sposéb zasilania
sygnalizatorow S-4.

Odpowiedz 38.
Zadanie nie obejmuje tego zakresu.

Pytanie 39.

Po czyjej stronie Zamawiajacego czy Wykonawcey jest aktualizacja uzgodnien przebudowanego
odcinka sieci elektrycznych z Zakladem Energetycznym. Czy Zamawiajacy bierze pod uwage
przedtuzenie czasu na przedhuzenie robdt w zwiazku z uzyskaniem nowych uzgodnien.
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Odpowiedz 39,
Po stronie Zamawiajjcego.

Pytanie 40.
Jaki okres czasu obejmuje pielegnacja zieleni (nasadzenia materiatu roslinnego)

Odpowiedz 40.
Okres czasu pielggnacji zieleni przyjmuje si¢ 1 rok od nasadzenia.

Pytanie 41.

Wg naszych szacunkéw powierzchnia zjazdow z kostki betonowej (poz. 50) jest ok. 1000m2 wigce]
niz w przedmiarach, co za tym idzie powinny zosta¢ zwigkszone ilosci w poz. 19, 80, 32.

Odpowiedz 41.
Zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem zamleszczonym na stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 42.
V}/{g naSZ){)ch szacunkow ilos¢ opornikéw betonowych 12x25x100 (poz. 47) powinna by¢ wicksza o
ok. 750mb.

Odpowiedz 42.
Zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 43.
Wg naszych szacunkéw ilos¢ obrzezy betonowych 8x30x100 (poz. 49) powinna byé wigksza o ok.
300m.

Odpowiedz 43.
Zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 44.
Wg naszych szacunkéw srednia grubogé warstwy wyréwnawcezej (poz. 38) z AC16W powinna
wynosi¢ ok. 4,5cm grubosci.

Odpowiedz 44.
Warstwa wyréwnawcza stosowana jest dla wyréwnania istniejacych lokalnych zaglebien w
jezdni istniejacej. Dopuszczamy zmiang masy bitumicznej na AC 11W.

Pytanie 45.
Prosimy o udostepnienie na stronie przekroi poprzecznych oraz tabel robét ziemnych.

Odpowiedz 45.
Roboty ziemne obliczono analitycznie zgodnie z przekrojem normalnym i niweleta.

Pytanie 46.

Zgodnie z przedmiarem rob6t, ktory stanowi podstawe rozliczenia, niweleta drogi zostanie
podniesiona o 14 cm, natomiast Projekt Budowlany - Profil podtuzny odcinka drogi bedacego
przedmiotem zamdwienia wskazuje na podniesienie niwelety $rednio 21 cm. Prosimy o wyjasnienie
tych rozbieznosci, gdyz ma to ogromne znaczenie przy ustalaniu wartosci zamowienia.
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Odpowiedz 46.
Podtrzymujemy przyjete rozwigzania projektowe.

Pytanie 47.
Prosimy o wskazanie z jakiej kostki brukowej - kolor, grubos¢ ma zosta¢ wykonany chodnik, gdyz
dokumentacji wystepujg rozbieznosci.

Odpowiedz 47.
Kolor kostki bedzie uzgodniony z Zamawiajgcym na etapie realizacji robét. Grubosé kostki na
chodniku 0,06m.

Pytanie 48. L
Prosimy o wskazanie z jakiego typu kraweznika ma zostaé wykonane obramowanie jezdni, gdyz w
dokumentacji wystepuja rozbieznosci.

Odpowiedz 48.
Jezdnia obramowana jest kraweznikiem 20x30.

Pytanie 49.
Prosimy o wskazanie z jakiego typu betonu ma zosta¢ wykonana fawa pod kraweznik o obrzeze, gdyz
w dokumentacji wystepuja rozbieznosci.

Odpowiedz 49.
Lawa betonowa pod kraweznik z betonu C 16/20, pod obrzeze C 8/10.

Pytanie 50.
Prosimy o wskazanie czyja wlasnoscia bedzie materiat z rozbiérki?

Odpowiedz 50.

Material z rozbiorki jest wlasnosci Wykonawcy. Material z rozbiérki chodnika do
ponownego uzycia zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem zamieszczonym na stronie
Zamawiajacego.

Pytanie 51.
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiajacy dopuszcza powtérne wbudowanie materialow z
rozbiorki?

Odpowiedz 51.
Zamawiajacy dopuszcza material z rozbiorki chodnika do ponownego uzycia zgodnie ze
zaktualizowanym przedmiarem zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 52. o
Prosimy o wskazanie czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie stabilizacji na miejscu pod chodnik?

Odpowiedz 52.
Zamawiajgcy nie dopuszcza stabilizacji gruntu cementem wykonanej w miejscu wbhudowania.

Pytanie 53.

W zwiazku z ogloszonym przetargiem, prosze o udzielenie informacji na temat wystepowania wody
gruntowej na przedmiotowym odcinku. Zalaczony projekt nie zawiera informacji na ten temat. W
przedmiarze dot. wykonania kanalizacji deszczowej rowniez nie sg zawarte pozycje dot. koniecznosci
wykonania odwodnienia.
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Odpowiedz 53.
Wody gruntowe maja zmienny poziom do 0,8 m.p.p.t. Nalezy przewidzie¢ odwodnienie wykopow na
czas budowy kolektora deszczowego w wypadku, gdyby wystapity dhugie opady atmosferyczne.

Pytanie 54.
Proszg o podanie konstrukeji zjazddw na drogi dojazdowe: ul. Chabrowa, ul. Ruczajowa, ul. Blawatkowa.

Odpowiedz 54.

Zjazdy publiczne w ul. Chabrows, Ruczajowa i Blawatkowa konstrukcja nawierzchni zjazdowych jak
dla ulicy I AWP bez warstwy podbudowy zasadniczej asfaltowej. Warstwa §cieralna, wiazaca i
podbudowy z kruszywa ujete s3 w nawierzchni ulicy, zgodnie ze zaktualizowanym przedmiarem
zamieszczonym na stronie Zamawiajacego.

Pytanie 55.
Czy nawierzchnia wszystkich wjazdéw indywidualnych jest z brukowej kostki betonowej ?

Odpowiedz 55.
Tak.

Pytanie 56.
Na planie sytuacyjnym rys nr 1/4 jest pokazany do wykonania wjazd na drogi dojazdowe, natomiast w
przedmiarze robot w pasie kolejowym brak takiej pozycji.

Odpowiedz 56.
Wjazd nie znajduje si¢ w pasie kolejowym, jest czescig projektu budowlanego. Przebudowa zostala ujeta
w przedmiarze na roboty drogowe.

Pytanie 57.
W przedmiarze projektu rob6t w pasie kolejowym jest wykonanie konstrukeji chodnika, natomiast na planie
sytuacyjnym rys nr 1/4 chodnik nie wystepuje.

Odpowiedz 57.
W planie zagospodarowania na odcinku dzialki kolejowej nalezy wykonaé chodnik zgodnie z
przedmiarem.
Z powazaniem
Zatacznik: c1an

- zaktualizowany przedmiar robé6t branza drogowa
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Przebudowa drogi powiatowej nr. 4408W - u. I AWP na odcinku od ul.
Komunalnej do ul. Sosnowej
Jednostka
Nr
Lp. | Specyfikacji Wyszezegdlnienie elementéw rozliczeniowych .
Technicznej Nazwa Ilosé
! 2 3 4 5
D.01.00.00 [ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE X
D.OL.OI.O1 |Odtworzenie trasy i punktéw wysokosciowych:
- odtworzenie trasy i punktow wysokosciowych,
: 1,28125 km km 28
- inwentaryzacja geodezyjna.
: 1,28125 km km L
D.01.02.01 |Usuniecie drzew i krzewow
3 - karczowanie krzakow z wywiezienie poza teren il 20,00
budowy
D.01.02.02 |Zdjecie warstwy humusu:
4 - zdjgcie warstwy humusu grubosei 20 cm m’ 7 266,00
D.01.02.04 |Rozbidrki elementow drég i ulic
5 Rozebranie nawierzehni asfaltowej m’ 1311,00
6 Rozebranie nawicrzchni betonowej m’ 79,00
7 Rozebranie nawierzchni z kostki betonowej (zjazdy) m’ 1 397,00
Rozebranie nawierzchni z kostki betonowej (chodnik), 5
8 L ‘ > m’ | 372000
do ponownege ulozenia 70% tj. 2604 m
9 Rozebranie kraweznikéw na lawie betonowej mb 1 264,50
10 Rozebranie obrzezy chodnikowych na lawie betonowej mb 2 246.00
D.02.00.00 |Roboty ziemne
D.02.01.01 [Wykonanie wykopéw w gruntach nicskalistych
Wykonanie wykopow w gruntach nieskalistych z 3
11 i m 430,18
transportem urobku na odleglosé 5 km
D. 02.03.01 |Wykonanie nasypow
12 Wykonanic nasypow z gruntu kat 1-1V uzyskancgo z wykopu m’ 430,18
13 Wykon?mc nasypow z gruntu kat I-IV z pozyskanicm i i 2211,04
transportem
D.03.00.00 |Odwodnienie korpusu drogowego
D.03.02.01a |Regulacja pionowa studzienek i zasuw
15 - regulacja studzienek szt 27,00
16 - regulacja zasuw wodnych i gazowych szt 15,00
D.04.00.00 |PODBUDOWY
D.04.01.01. [Koryto wraz z profilowaniem i zageszczaniem podloza:
(7 - pod konstrukcje jezdni drogi glownej - glebokosé e | 755,00
koryta 37cm,
18 - pod kenstrukcje projektowanego chodnika o grubosci . 5 428,00
14cm,
9 - pod lfonstruqu: prQ]elftc?wanycil zjazdow 2 3 572.50
indywidualnych o grubosci 35 em,
D.04.03.01. |Oczyszczenie i skropicnic warstw konstrukcyjnych:
20 -oczyszezenie ngloza gruntowego wzmocnionego o 2 637.00
kruszywem stabilizowanym cementem o Rm=5MPa,
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Lp.

Nr
Specyfikacji
Technicznej

Jednostka

Wyszezegolnienie elementéw rozliczeniowych

Nazwa

[losé

2

3

5

21

-oczyszezenie podbudowy pomocnicze] z kruszywa
tamanepgo 0/3 1.5mm stabilizowanego mechanicznie.

(N

m

2 637,00

22

-oczyszezenie podbudowy zasadniczej z betonu
asfalowego o uziarnieniu 0-22mm wraz z nwierzchnia
istniejaca,

2
m

8417.50

23

-oczyszezenie warstwy wyrownawczej z betonu
asfaltowego o uziamieniu AC 11 S |

2
m

8 417,50

24

-oczyszezenie warstwy wigzgeej z betonu asfaltowego AC
16 W,

2
m

8 417,50

25

- skropienie podbudowy pomocniczej z kruszywa
lamanego 0/31.5mm stabilizowanego mechanicznie
kationowg emulsig Sredniorozpadowa;

(E]

263700

- skropienie podbudowy zasadniczej z betonu
asfaltowego o uziarnicniu 0-22mm wraz z istniejacg
nawierzchnig kationowg emulsjg sredniorozpadowa;

[E]

m

841700

27

- skropienic warstwy wyréwnawcze] z betonu
asfaltowego AC 11 S kationows emulsjy
sredniorozpadows;

[

m

8417,00

28

- skropienic warstwy wigzacej z betonu asfaltowego
AC 16 W kationowa emulsja $redniorozpadows;

8417,00

D.04.04.02.

Podbudowy pomocnicza z mieszanki kruszywa
niezwigzanego.

29

-wykonanie podbudowy pomocniczej z mieszanki
kruszywa niezwigzanego o uziarnieniu 0/31,5 mm i
grubosci 20 cm dla konstrukeji nawierzchni

2 637,00

30

-wykonanie podbudowy pomocniczej z mieszanki
kruszywa niezwigzancgo o uziarnieniu 0/31,5 mm i
grubosci 20 cm dla projektowanych zjazdow
publicznych

(=)

m

3572,50

D.04.05.01a.

Podbudowa i ulepszone podloze z micszanki kruszywa
zwigzanego hydraulicznie cementem

31

- podloze gruntowe wzmocnione kruszywem
stabilizowanym cementem C 5/6 i sredniej grubosci 22
cm dla projektowanej konstrukeji jezdnii glownej,

]

2 637,00

32

- podloze gruntowe wzmocnione kruszywem
stabilizowanym cementem C 5/6 i $redniej grubosci 10
cm dla projektowanej konstrukeji projektowanych
zjazddw

2
m

3 572,50

33

- podloze gruntowe wzmocnione kruszywem
stabilizowanym cementem ¢ 5/6 i redniej grubosci 15
cm dla projektowanej konstrukcji chodnikow,

542800

34

- podloze gruntowe wzmocnione kruszywem
stabilizowanym cementem C 5/6 i $redniej grubosci 22
cm dla projektowanej konstrukeji zatoki autobusowej,

2
m

112,50

D.04.06.01

Podbudowa z chudego betonu
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Lp.

Nr
Specyfikacji
Technicznej

Wyszczegdlnienie elementow rozliczeniowych

Jednostka

Nazwa

Ilos¢

2

3

warstwa podbudowy z betonu C 8/10 dla projektowang;
konstrukeji zatoki autobusowej grubosé warstwy po
zageszczeniu 20 cm

2
m

112,50

D.04.07.01a

Podbudowa z betonu asfaltowego wg WT-11 WT-2:

36

-warstwa podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego
AC 22P grubosci 7 cm wg WT-1 1 WT-2:

2

m

2412,00

D.05.00.00

NAWIERZCHNIE

D.05.03.05a

Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa scieralna
wg WT-11 WT-2;

37

- wykonanic warstwy $cieralnej z betonu asfaltowego
ACI1S o grubosci Sem wg WT-1 1 WT-2:

(=]

8417,50

D.05.03.5b

Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa wigzaca i
wyrownawcza wg WT-11 WT-2:

38

- wykonanie warstwy wyréwnawczej z betonu
asfaltowego AC16 W $rednia grubosé 3cm wg WT-1 i
WT-2:

12

m

825700

39

- wykonanie warstwy wigzgcej z betonu asfaltowego
ACLI6W o grubosci 6 cm wg WT-1 1 WT-2:

()

m

§ 417,50

D.05.03.23a

Nawicrzchnia z betonowej kostki brukowej dla
chodnikow

40

-warstwa Scieralna z kostki betonowej szarej 6/10/20
¢m na 3cm podsypee cem.-piaskowej (1:4) dla
chodnikéw kostka nowa

()

282400

40.1

-warstwa scieralna z kostki betonowej szarej 6/10/20
cm na 3cm podsypce cem.-piaskowej (1:4) dla
chodnikow kostka z rozbidrki (poz.8)

(=)

m

2604,00

41

-warstwa scieralna z kostki betonowej kolorowe;
8/10/20 cm na 3cm podsypce cem.-piaskowej (1:4) dla
zatoki autobusowej

2
m

112,50

D.07.00.00

URZADZENIA BEZPIECZENSTWA RUCHU

D.07.01.01

Oznakowanie poziome:

42

-wykonanie oznakowania poziomego
cienkowarstwowego

2
m

D.07.02.01

Oznakowanie pionowe:

43

- wykonanie konstrukeji wsporczych ze slupkow
stalowych fi 60mm wraz z fundamentem,

szt.

15,00

44

-przymocowanice tarczy znakdw drogowych z grupy
wielkosci "Srednie” do slupkow,

szt.

15,00

D.08.00.00

ELEMENTY ULIC

D.08.01.01b

Ustawienie kraweznikow betonowych:

45

-ustawienie kraweznikow betonowych o wymiarach
20x30x100 cm na lawie betonowej z oporem z betonu
C16/20 1 5 cm podsypce cen.-piaskowej (1:4) w
krawedzi zatoki autobusowej

2 680,00

46

-ustawienic krawgznikéw najazdowych 15x22x100 cm
na lawie betonowej z oporem z betonu C16/20 i 5 ¢cm
podsypce cem.-piaskowej (1:4)

m

45,00
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Lp.

Nr
Specyfikacji
Technicznej

Wyszezegolnienie elementéw rozliczeniowych

Jednostka

Nazwa

Ilos¢

2

3

47

-ustawienie opornikéw betonowych 12x25x100 cm na
lawie betonowej z oporem z betonu C16/20 i 5 cm
podsypce cem.-piaskowej (1:4) na obramowaniu
zjazdow indywidualnych

mb

810,00

48

-ustawicnic kraweznikow 15x30x100 cm na lawie
betonowej z oporem z betonu C16/20 i § cm podsypce
cem.-piaskowej (1:4) na obramowaniu zjazdow
publicznych

mb

80,00

D.08.03.01

Betonowe obrzeza chodnikowe:

49

- ustawienie betonowych obrzezy chodnikowych o
wymiarach 8x30x100 na lawie betonowej z betonu
C8/101 5 cm na podsypce cem.-piaskowej

m

3 340,00

D.08.04.01

Zjazdy

50

-wykonanie warstwy $cieralnej z kostki betonowe;j
kolorowej 8x10x20cm na 3cm podsypee cem.-
piaskowej (1:4)

(]

3:572,50

D.08.05.06a

Sciek uliczny z betonowej kostki brukowej :

51

- wykonanie $cieku z dwoch rzeddw betonowej kostki
brukowej 8x10x20cm na 3cm podsypee cementowo-
piaskowej (1:4) i lawie betonowej z betonu C'16/20.

mb

2 660,00

D.09.00.00

ZIELEN DROGOWA

D.09.01.01

Zielen drogowa:

52

- plantowanic i humusowanie przy grubosci [0cm i
obsianicm trawg terendw plaskich.

2
m

8 200,00
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